Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 19 de abril de 2022.

Oficio nº 284/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Comunica os requerimentos apresentados na reunião plenária do dia

18/04/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. os requerimentos apresentados na reunião do dia

18/04/2022, informações de interesse público:

1) PAULO AUGUSTO MALTA MOREIRA

Req. 0093/2022 – Solicita informar a esta Casa sobre o serviço de coleta de lixo

no município. Muitos moradores têm reclamado da demora de atendimento do

caminhão em vias da cidade, o lixo fica acumulado por um longo período, o que

implica na proliferação de insetos ou reunião de outros animais nas

proximidades, além de, às vezes, comprometer a locomoção dos pedestres

pelas calçadas. Solicita-se informar quais os dias e horários do serviço do

caminhão de coleta de lixo na cidade com a finalidade de garantir mais eficiência

no descarte de resíduos pelos moradores.

2) VÁRIOS AUTORES

-- JOSÉ GONÇALVES OSÓRIO FILHO e ANA MARIA FERREIRA

PROENÇA

Req. 0094/2022 - Solicita informações acerca da extensão de rede elétrica na

rua Maria Ignácia de Almeida, no bairro Nova Copacabana:

1) Se já existe um projeto em andamento para execução do serviço;

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

2) Caso haja um projeto, informar quando os serviços serão iniciados e qual

o prazo previsto para término.

3) Informar o nome da empresa responsável pela execução da obra.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente